[image: image1.jpg]acific Waves Estate

ЭКСКЛЮЗИВНЫЙ ДОГОВОР № 0018---

об оказании услуг по покупке объекта жилого фонда

 «    »                    2006  г.

Компания «Pacific Waves Estate», расположенная по адресу: Egypt, Hurghada, Airport road, Moubarak-6, office №18, в лице в лице                                                        , именуемая в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны,
 и господин       ________________________________lat at the following address_____________________)

_б
 именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель принимает на себя обязательства выполнить для Заказчика работу консультационного, информационного и организационного характера, связанную с подбором продавца объекта жилого фонда (далее по тексту Контрагента Исполнителя) и заключения сделки между Заказчиком и Контрагентом Исполнителя.

1.2. Стороны настоящего Договора согласны в том, что объект жилого фонда должен ориентировочно соответствовать следующим требованиям:

  1.2.1. Тип жилого фонда  ________________________________________________________ .

  1.2.2.  Местонахождение:

   Город_______________________________;

  1.2.3. Общая площадь _________________________;

  __________________ ;

   1.2.4. Дополнительные условия
______________________________________________________  _____________________________.

  1.2.5.Цена ________________________________________________________________________ .

1.3. Заказчик передает Исполнителю эксклюзивное право оказания услуг по покупке объекта жилого фонда, соответствующего требованиям п. 1.2. настоящего Договора.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель принимает на себя обязательства:

  2.1.1. Изучить рынок жилья с целью выявления потенциальных продавцов, имеющих возможность и цель продать объект жилого фонда,  соответствующий требованиям, указанным  в п.1.2. настоящего Договора;

  2.1.2.  Давать Заказчику предложения вариантов возможного просмотра объектов.

  2.1.3. Организовать показ Заказчику объектов жилого фонда соответствующих требованиям, указанным в п.1.2. настоящего Договора;

  2.1.4. Организовывать встречи и технико-коммерческие переговоры между Заказчиком и Контрагентом Исполнителя или их представителями;

 2.1.5. Предоставлять Заказчику информацию о величине накладных расходов по оформлению сделки, о режиме работы органов, осуществляющих государственную регистрацию сделок с недвижимостью, перечне документов, необходимых для совершения сделки с объектом жилого фонда.

  2.1.6. Давать Заказчику бесплатные консультации по рыночной стоимости объекта покупки и его аналогов.

  2.1.7. Информировать Заказчика по его требованию о ходе выполнения работ по Договору.

  2.1.8. Бесплатно производить показ Заказчику объектов, представляющих интерес для покупки их Заказчиком.

  2.1.9. Содействовать заключению между Заказчиком и Контрагентом Исполнителя взаимовыгодного договора;

  2.1.10. Организовать передачу задатка Заказчиком Контрагенту Исполнителя

  2.1.11. В случае необходимости направлять Заказчика к квалифицированным юристам на консультацию по правовым вопросам, стоимость которых Заказчик оплачивает отдельно;

  2.1.12. Проверить наличие правоустанавливающих документов на объект покупки для проверки их соответствия требованиям действующего законодательства при совершении сделки;

  2.1.13. Обеспечить заключение контракта на собственность между Заказчиком и Контрагентом Исполнителя.

  2.1.4. При желании Заказчика обеспечить государственную регистрацию (регистрация контракта в суде) .
  2.1.5. При необходимости предоставлять иные услуги, связанные с хранением денег, охраной и сопровождением Заказчика, а также предоставлением транспорта и т.п. за отдельную плату.

2.2. Заказчик принимает на себя обязательства:

  2.2.1. Не вступать в договорные отношения по покупке объекта жилого фонда, минуя Исполнителя, не вести с кем-либо переговоров по поводу покупки объекта жилого фонда, не обращаться к услугам иных посредников (физических или юридических лиц) в течение всего срока действия настоящего Договора.

  2.2.2. Давать согласия или отказ на просмотр объектов сразу после получения от Исполнителя вариантов

  2.2.3. Оказывать Исполнителю необходимое содействие в исполнении последним своих обязательств по настоящему Договору и обеспечить, в случае необходимости, присутствие своих полномочных представителей на технико-коммерческих переговорах с Контрагентом Исполнителя;

  2.2.4. Предоставить Исполнителю информацию, необходимую для выполнения обязательств по настоящему Договору;

  2.2.5. В случае намерения прекратить настоящий Договор по инициативе Заказчика до того, как Исполнитель полностью выполнит свои обязательства по настоящему Договору, письменно уведомить о своем намерении прекратить Договора Исполнителя;

  2.2.6. Оплатить работу Исполнителя на условиях предусмотренных п.4 настоящего Договора

  2.2.8. Не разглашать информацию о вознаграждении Исполнителя другим участникам сделки и заинтересованным лицам.

3. УСЛОВИЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

3.1. При выполнении обязательств Стороны обязуются принимать во внимание рекомендации, предлагаемые друг другу по предмету настоящего Договора.

3.2. Стороны обязуются немедленно оповещать друг друга о затруднениях, препятствующих выполнению обязательств по настоящему Договору для своевременного принятия необходимых мер (телефон, факс, письма, Интернет).

3.3. Заказчик обязуется не производить встречи, с Контрагентом Исполнителя минуя Исполнителя с целью просмотра объекта жилого фонда.

3.4. Заказчик обязуется не допускать переговоров с Контрагентом Исполнителя, минуя Исполнителя на предмет повышения (понижения) договорной цены на объект жилого фонда. В случае нарушения
данного обязательства Заказчик выплачивает Исполнителю штраф в размере 4% от суммы, указанной в п. 1.2.5. настоящего Договора.

3.5. В случае прекращения Заказчиком настоящего договора с Исполнителем и заключения договора между Заказчиком, его родственниками или подставным лицам и Контрагентом Исполнителя, минуя
Исполнителя, Заказчик выплачивает Исполнителю штраф в размере 4% от суммы, указанной в п.1.2.5. настоящего Договора.

3.6. Исполнитель не несет ответственности за ненадлежащее выполнение обязательств, вытекающих из договора Заказчика с Контрагентом Исполнителя.

3.7. Стороны обязаны принимать все меры для предотвращения разглашения информации и ознакомления с документацией третьих лиц без согласия на то каждой Стороны.

4. РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ

4.1. За выполнение Исполнителем работ предусмотренных настоящим договором, Заказчик обязуется выплатить Исполнителю сумму в размере 4 % от стоимости приобретенного объекта недвижимости  в момент подписания основного контракта купли-продажи.
4.2. Заказчик несет расходы, связанные с регистрацией контракта на собственность:

· государственная пошлина 3% от общей стоимости объекта недвижимости.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Исполнитель несет материальную и моральную ответственность только в пределах своей компетенции определенной п.2.1., и суммы, указанной в п.4.1. настоящего Договора

5.2. За просрочку выполнения обязательств, предусмотренных п. 4.1. настоящего Договора Заказчик выплачивает Исполнителю неустойку в размере 0,1% от суммы, но не более 5% от общей суммы объекта недвижимости, указанной в п.4.1. за каждый день просрочки.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и прекращает свое действие после проведения всех взаиморасчетов между Сторонами.

6.2. Настоящий Договор считается выполненным, если предложенный Исполнителем в качестве варианта покупки объект жилого фонда выбран Заказчиком для покупки, подписанием контракта на собственность между Заказчиком и Контрагентом Исполнителя.

6.3. Настоящий Договор, может быть, расторгнут по инициативе Заказчика ранее окончания срока его действия. Для этого Заказчик обязан уведомить Исполнителя письменно о своем желании расторгнуть настоящий Договор. В том случае оплата Заказчиком услуг Исполнителя производиться в размере согласованном Сторонами и составляет 1% от общей стоимости объекта.

6.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах – по одному для каждой из Сторон.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ (ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ)

И ПОДПИСИ СТОРОН

7.1. В случае изменения данных, указанных в настоящей статье, Стороны обязаны уведомить об этом друг друга.

Заказчик господин   _,
паспорт    ​________________________________lat at the following address_____________________)

_ __________________________________________________________________________________ .
Исполнитель компания «Pacific Waves Estate», расположенная по адресу: Egypt, Hurghada, Airport road, Moubarak-6, office №18, в лице
в лице___
                  ЗАКАЗЧИК

ИСПОЛНИТЕЛЬ

__________________                                                                   _________________/                       /